Et si arguas "in primo instanti naturae intelligitur non-iusta,"—dico quod non, quia non intelligitur "iusta," et "abstrahentium non est mendacium," II *Physicorum*,²³—quia non omnis non intelligens hoc, intelligit non-hoc.

[Ad secundam rationem] Ad aliud, de apertione ianuae,—patet quod ianua fuit sibi aperta per meritum passionis Christi, praevisae et acceptatae specialiter in ordine ad hanc personam, ut propter illam passionem numquam huic personae inesset peccatum et ita nec aliquid propter quod ianua clauderetur, cum tamen sibi ex origine competeret unde ianua sibi clauderetur, sicut aliis.

Et si dicas "igitur si fuisset mortua ante passionem Filii sui, fuisset beata,"—dici potest quod sancti patres, in limbo, purgati fuerunt a peccato originali—et tamen clausa fuit ianua, usque ad solutionem paenae debitae. Ita enim determinaverat Deus quod licet acceptaverat passionem Christi praevisam ad remittendum culpam originalem, omni credenti et credituro illam passionem, non tamen remittebat paenam illi peccato debitam—scilicet carentiam visionis—propter passionem praevisam, sed propter ipsam praesentialiter exhibitam; et ideo sicut illis patribus non patuit ianua, quousque passio Christi fuit exhibita, ita probabile est quod nec beatae Virgini.

[Ad Bernardum specialiter] Ad argumentum Bernardi potest responderi quod in instanti conceptionis naturarum fuisset sanctificatio, non a culpa quae tunc infuit, sed a culpa quae tunc infuisset nisi gratia illi animae tunc fuisset infusa.

Et si arguatur quod ibi fuit libido, falsum est de conceptione naturarum, licet posset concedi fuisse in conceptione et commixtione seminum; et dato quod in conceptione seminum fuisset creatio animae, non fuisset aliquod inconueniens gratiam tunc fuisse infusam animae propter quam anima non contraxisset aliquam infectionem a carne vel corpore, cum libidine seminato: sicut enim post primum instans baptismi potuit remanere

in the first instant so far as she herself is concerned" does not follow, because [what she is of herself in the first instance] includes neither of these essentially.

And if you argue "in the first instance of nature *not-just* is at least understood" I say that this is not so, because neither is *just* understood, and "of abstractions there is no lie,"³¹ according to Bk. II of the *Physics*,—"for not every one not thinking "this" is thinking "not-this."

[To the second reason] To the other about the opening of the door—it is evident that the door was open to her through the merits of Christ that were foreseen and accepted in a special way for this person, so that because of his passion this person was never in a state of sin and hence there was no reason why the door was closed, although, by reason of her origin, it would have been closed to her just as it was to others.